PAGE
3

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РУЗАЕВКА

РУЗАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 от 28.01.2025 года                                                                                       № 34
г. Рузаевка
Об утверждении проектной документации на благоустройство общественного пространства, ограниченного домами 3В, 5, 7, 9 по улице 40 лет Победы и автодорогой по улице 40 лет Победы в г.Рузаевка, в рамках реализации проекта «Энергия спорта»
На основании ч. 15 ст. 48 Градостроительного кодекса Российской Федерации, администрация городского поселения Рузаевка Рузаевского муниципального района Республики Мордовия
п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемую проектную документацию на благоустройство общественного пространства, ограниченного домами 3В, 5, 7, 9 по улице 40 лет Победы и автодорогой по улице 40 лет Победы в г.Рузаевка, в рамках реализации проекта «Энергия спорта», разработанную ООО «Градстройпроект»,  и рассмотренную ГАУ  «Управление государственной экспертизы Республики Мордовия» (положительное заключение негосударственной экспертизы по оценке достоверности определения сметной стоимости № 15/25 от 17.01.2025 г.) со следующими технико-экономическими показателями:
	№ п/п
	Наименование
	Единица
изм.
	Количество

	1
	Площадь благоустройства территории
	м2
	19850,0

	2
	Площадь твердых покрытий
	м2
	4899,0

	3
	Площадь сыпучих покрытий
	м2
	641,0

	4
	Площадь озеленения, в т.ч. террасирование
	м2
	4853,0

Сведения о сметной стоимости в текущем уровне цен с НДС:
- Всего – 91238,00 тыс. руб.
в том числе:
- строительно-монтажные работы – 74690,76 тыс. руб.

- оборудование - 260,21 тыс. руб.

- прочие затраты - 80,70 тыс. руб.

- налог на добавленную стоимость - 15206,33 тыс.руб.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы администрации по вопросам архитектуры и градостроительства городского поселения Рузаевка.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава администрации

городского поселения Рузаевка                                                    А.Ю. Домнин